ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015 № 25-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 11.06.2014 № 572-п

В целях приведения государственной программы Ярославской области
«Охрана окружающей среды в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы в
соответствие с Законом Ярославской области от 23 декабря 2013 г.
№ 81-з «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области
«Охрана окружающей среды в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы,
утверждённую постановлением Правительства области от 11.06.2014
№ 572-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области
«Охрана окружающей среды в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы»,
изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 19.01.2015 № 25-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области

«Охрана окружающей среды в Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы

1. Строку «Объём финансирования Государственной программы за
счет всех источников» паспорта Государственной программы
изложить в следующей редакции:

Объём финансирования
Государственной программы за счет
всех источников

всего - 5 073,37 млн. руб.,
в том числе:
2014 год - 2 356,73 млн. руб.
2015 год - 215,85 млн. руб.,
2016 год - 660,14 млн. руб.,
2017 год - 937,95 млн. руб.,
2018 год - 247,40 млн. руб.,
2019 год - 384,70 млн. руб.,
2020 год - 270,60 млн. руб.

2. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской
области «Охрана окружающей среды в Ярославской области» на 2014 -
2020 годы (приложение 1 к Государственной программе) изложить в
следующей редакции:

2

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области

«Охрана окружающей среды в Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы

№
п/п

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации №
п/п

Источник финансирования Всего
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Областная целевая программа «Обращение с твёрдыми

бытовыми отходами на территории Ярославской
области»

2 013 869,78 2 013 869,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 1.1.
- областные средства 12 063,48 12 063,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Справочно (за рамками закона об областном бюджете): 1.2.
- местные бюджеты 1 806,30 1 806,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

- внебюджетные источники 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Региональная программа «Развитие

водохозяйственного комплекса Ярославской области в
2013 - 2020 годах»

2 814 282,38 309 441,22 180 555,58 624 835,58 902 650,00 212 100,00 349 400,00 235 300,00

2.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 2.1.
- областные средства 120 300,06 90 548,90 14 875,58 14 875,58 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

- федеральные средства 165 478,03 165 478,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2. Справочно (за рамками закона об областном бюджете): 2.2.

- областные средства 674 240,00 0,00 45 000,00 174 530,00 261 690,00 50 220,00 86 450,00 56 350,00
2.2.

- федеральные средства 1 667 390,00 0,00 114 260,00 413 440,00 581 930,00 148 470,00 244 580,00 164 710,00

2.2.

- местные бюджеты 186 874,29 53 414,29 6 420,00 21 990,00 59 030,00 13 410,00 18 370,00 14 240,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Ведомственная целевая программа «Управление

охраной окружающей среды и рациональным
природопользованием в Ярославской области»
(утверждается ежегодно)

82 435,58 26 411,86 28 011,86 28 011,86 0,00 0,00 0,00 0,00

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 52 274,78 16 358,26 17 958,26 17 958,26 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральные средства 30 160,80 10 053,60 10 053,60 10 053,60 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ведомственная целевая программа «Охрана и
использование животного мира и водных
биологических ресурсов в Ярославской области»
(утверждается ежегодно)

21 582,75 7 005,89 7 288,43 7 288,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 19 963,65 6 466,19 6 748,73 6 748,73 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральные средства 1 619,10 539,70 539,70 539,70 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Итого по Государственной программе 5 073 371,61 2 356 728,75 215 855,87 660 135,87 937 950,28 247 400,28 384 700,28 270 600,28

5.1. Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 204601,97 125436,83 39 582,56 39 582,56 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральные средства 197 257,93 176 071,33 10 593,30 10 593,30 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Справочно (за рамками закона об областном бюджете):
- областные средства 674 240,00 0,00 45 000,00 174 530,00 261 690 50 220,00 86 450,00 56 350,00
- федеральные средства 1 667 390,00 0,00 114 260,00 413 440,00 581 930,00 148 470,00 244 580,00 164 710,00
- местные бюджеты 188 680,59 55 220,59 6 420,00 21 990,00 59 030,00 13 410,00 18 370,00 14 240,00
- внебюджетные источники 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3. Нераспределенные средства 141 201,12 0,00 0,00 0,00 35 300,28 35 300,28 35 300,28 35 300,28